e, considerando as informações constantes na manifestação técnica do Pregoeiro Oficial acerca da fase externa, bem como a manifestação técnica nº 
00006/2024/CAC/CASACIVIL - o qual tem por objeto Aquisição de uniformes para atender as demandas da Casa Civil e suas unidades, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, no valor total de R$ 371.550,00 ( trezentos e setenta e um mil, quinhentos e cinquenta 

reais) em conformidade com o resultado de licitação, proferida, no qual o Pregoeiro Oficial habilitou as empresas abaixo:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade:

[...]

OU CURTO; COR: PRETA (GABINETE 
MILITAR)

PAR 11 R$ 259,00 R$ 2.849,00

07
SAPATO - MATERIAL: COURO 
LEGÍTIMO; COR: PRETA; TAMANHO: 
DE ACORDO COM O BENEFICIÁRIO; 
TIPO: SOCIAL FEMININA 
(CERIMONIAL)

PAR 06 R$ 277,50 R$ 1.665,00

VALOR TOTAL - LOTE 01 - R$ 348.000,00 (TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL REAIS)

LOTE 02
Empresa classificada:

RAYANE LUCENA RIBEIRO BORGES - CNPJ:  39.762.429/0001-51

ITEM Objeto sintético
UN

Quantidade Vlr. Un.
ofertado

Vlr. total
ofertado

Situação

01 COLETE REFLETIVO - TIPO: 
OPERACIONAL “DEFESA CIVIL UN 50 R$ 90,00 R$ 4.500,00

[...]

INTERNA NA 
COR PRETA; TECIDO: SINTÉTICO 
IMPERMEÁVEL EMBORRACHADO 
NA COR AZUL MARINHO E 
LARANJA,

UN 30 R$ 350,00 R$ 10.500,00

03 COLETE REFLETIVO - TIPO: 
OPERACIONAL “DEFESA CIVIL” EM 
ARCO

UN 90 R$ 95,00 R$ 8.550,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R$ 23.550,00 (VINTE E TRES MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)

ANILDO CESÁRIO CORREA

Secretário Adjunto de Administração Sistêmica
Casa Civil do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<#E.G.B#1645365#3#1656208/>

Protocolo 1645365

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade:

[...]

em Área de Reserva Legal, conforme C.I. nº 068/2020/CCA/SRMA/SAGA/
SEMA MT. Decisão Administrativa nº 720/SGPA/SEMA/2022, homologada 
em 20/04/2022, na qual ficou decidido pela homologação do auto de 
infração, aplicando a penalidade administrativa de multa no valor total de 
R$63.000,00 (sessenta e três mil reais), com fulcro no artigo 51 do Decreto 
Federal nº 6.514/2008, bem como manutenção do embargo. Requereu a 
Recorrente, que sejam conhecidas as matérias de defesa por ordem de 
prejudicialidade, cancelando o auto de infração e embargo; e/ou o envio do

[...]

provimento, para manter a decisão administrativa a quo inalterada. Vistos, 
relatados e discutidos. Decidiram, por unanimidade, acompanhar os termos 
do voto do relator para manter incólume a Decisão Administrativa nº 720/
SGPA/SEMA/2022, aplicando a penalidade administrativa de multa no valor 
total de R$63.000,00 (sessenta e três mil reais), com fulcro no artigo 51 
do Decreto Federal nº 6.514/2008, bem como manutenção do embargo. 
Recurso desprovido.

Presentes à votação os seguintes membros:
Marcus Vinícius Gregório Mundim
Representante da AMM
Danilo Manfrin Duarte Bezerra
Representante dos GUARDIÕES DA TERRA

[...]

sem autorização prévia do órgão ambiental competente, conforme Relatório 
Técnico nº 204/DUDSINOP/SEMA-MT/2019. Decisão Administrativa 
nº 3115/SGPA/SEMA/2022, homologada em 26/10/2022, na qual ficou 
decidido pela homologação do auto de infração, aplicando a penalidade 
administrativa de multa no valor total de R$93.785,00 (noventa e três mil, 
setecentos e oitenta e cinco reais), com fulcro no artigo 51 do Decreto 
Federal nº 6.514/2008, bem como manutenção do embargo. Requereu 
o Requerente, declaração de nulidade do auto de infração, haja vista a 
ocorrência do vício insanável. Voto do Relator: manifestou por manter o